sobre o Valor Nominal Unitário ou seu saldo, conforme o caso, incidirão 

juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) 

das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-

grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis (conforme definido abaixo), calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no 

informativo diário disponível em sua página na rede mundial de computadores 

(http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de spread 

(sobretaxa) de 2,65% (dois inteiros e sessenta e cinco centésimos por cento) ao ano, com 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos (“Remuneração das Debêntures” 

ou “Remuneração”), incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou o seu saldo, conforme 

o caso, desde a Data de Início da Rentabilidade ou Data de Pagamento da Remuneração